Quodlibetum. xi.
V̄suum est de deo an
gelo de homine et crea
turis pure corporalibz.
Circa deum quesitū est
vnū scilicet. **V**tr̄ v̄mitas essentie
ponat in numerum cum v̄mitate p̄
sonē. **E**t videt² q̄ nō. sūt enī tres p̄
sonē diuine. si ergo v̄mitas eētie
poneret in numeruz cuz v̄mitate p̄

52^m

sone. sequetur q̄ in deo esset quātū
mitas quod est hereticum. non er,
go v̄m̄tas essentia p̄mit in numeru
m v̄mitate personae. **S**ed contra
si v̄mitas essentia sit p̄mitus idēz cū
v̄mitate personae non ponens cū ea
in numeru sequeret q̄ de quocunq;
q̄ p̄d̄icatur vnum p̄d̄icare et
relicuum. sed v̄mitas essentia p̄d̄icat
de tribus personis. Dicimus
em̄ q̄ p̄ter et filius et sp̄us s̄c̄t̄
sunt vnu. ḡ v̄mitas p̄sonalis p̄di
catur de eis. vt dicat q̄ p̄ter et fi
lius et spiritus sanctus sunt vnu.
quod patet esse falsum. **R**espon
sio dicendum. q̄ vnu quodq; in tā
tum est vnu iquantum est ens.
Vnde ens et vnu conuertuntur.
Est autē vnu quodq; ens p̄ suā
formam. vnde et vnu quodq; per
suam formam hab̄ v̄mitatem. **E**t
inde est q̄ que est compatio formæ
ad formam. eadēz est comperatio
v̄mitatis ad v̄mitatez. **D**eus autē
est formaliter deus per suam essen
tiā. p̄prietas autem personalis ē
quasi forma constituens personā.
q̄ quidem realiter distinguat ab
alia persona p̄pter oppositōz relati
uam. **S**ed p̄prietas personalis nō
distinguit realiter ab essentia. alis
oquin sequeretur q̄ in deo esset cō
positō. et q̄ aliquid aduemret ei p̄
moduz accidentis. **N**az omneq; ē
extra essentiaz rei accidentaliter ad
uemit. **D**iffert tamen p̄prietas p̄so
nalis ab essentia f̄m modum intel
ligendi et significandi. **N**am essen
tia dicitur absolute. p̄prietas vero
personalis importat relationez. **V**n̄
patet q̄ v̄mitas personae non p̄mit
in numerum cū v̄mitate essentia q̄ si
realiter ab ea differens. sed solum
f̄m modum intelligendi. **E**t p̄ h̄
patet responsio ad obiecta. **N**am
primum procedebat f̄m differētiaz
rei que q̄ non est i diuīmis int̄ v̄mi
tatem essentie et personae. ideo non

p̄test p̄m̄ quatermitas i deo. **S**e
cundum vero procedebat f̄m differē
tiam que est ex modo intelligendi et
significandi. ex qua p̄uenit q̄ dici
mus q̄ p̄ter et filius et sp̄us s̄c̄t̄
sint vnu. sed non vnu;

Dēinde circa angelos quere
bant duo. **P**rimo de actō
ne ipsorum v̄t̄ scilicet q̄cqd̄
agūt agant p̄ voluntatis imp̄iu.
Secundo de loco ip̄oz sc̄z v̄t̄ p̄nt
esse i conuerto celi empyrei. quod
etiaz querebatur circa corpora glo
riosa;

.ñ. .q.

Hip̄im̄ sic proceditur. Vi
detur q̄ non q̄cqd̄ agat an
gelus agat p̄ imp̄iu volūta
tis. Voluntas em̄ equaliter se ha
bit ad p̄im̄qua et remota. Si ergo
āgelus ageret p̄ solum imperium
voluntatis. sequeret q̄ non differ
ret. ad hoc q̄ angelus aliquid ageret
qđ est p̄im̄quū vel remotum illud
in quod agit. et sic nunc oportet
q̄ de celo ad terram descenderet ad
aliquid hic agendum. qđ est contra
traditionē sacre scripture. **P**ro
quātū ad volūtatem non differt
v̄mitas et multitudo. sicut em̄ ali
q̄s p̄t velle mouere vnam rem. ita
potest et velle mouere plures res
v̄l etiam totum v̄mūsum. Si ergo
āgelus ageret soluz p̄ imperiu volūtatis.
sequeretur q̄ posset mo
uere totum v̄mūsum qđ erit impossib
ile. cum ip̄e sit pars v̄mūsi. nō ḡ
angelus agit solo imperio volūtatis.
Sz c̄tra. om̄is actō ē ab aliq; v̄tu
te. h̄ in āgelo nō ē alia v̄tus q̄s intel
lect⁹ et volūtas. intellectus autē
nō agit nisi p̄ volūtate. ḡ oīs actō
āgeli ē p̄ imperiu volūtatis. **I**ll̄ di
cendum. q̄ oīs actio cuiuscumq; rei ē
p̄ formam nature illij rei. **N**am et
si sint aliq; forme accidētales p̄na
pia actōnū alic⁹ rei. oportet q̄ hu
mīsmōi actōes r̄ducāt sic i p̄m̄ p̄na

xv

pium in forma; specifica; illius rei agentis. sic actio caloris ignis / re ducitur sic in primū p̄ncipū in for mā subalem ipsius. que etiam ē p̄n cipū omnī accidentū p̄priorū ignis. Et ideo oportet se aliter habere in actionib; alicuius rei habētis na turaz simplicē & in actionib; rei h̄ntis naturaz opositaz. Si enim fuerit ali quid habes naturaz simplicez oīs actio eius erit s̄m p̄prietatez et modum illius nature. qđ non contin git si habeat naturā compositam. Omnis enim actio ignis est s̄m p̄prietatez nature ignis. in cultello autē ignito est quedam actio nō p̄tinēs ad p̄prietatem ignis sc̄z incisio. Et hoc etiam considerandum est in subiectis spiritualib;. Aia enim humana non est totaliter intellectus. sed p̄cipiat intellectualitatē. Unde ē in ea ali qua virtus et actio. que nō p̄tinet ad intellectualē naturā. sic p̄cipue patet in iis que p̄tinent ad animaz vegetabilez. Sed angelus ē tota lit intellectualis nature. & id oportet qđ oīs ei⁹ actio sit s̄m intellectū. ut b̄s Dio. dicit q̄rto capitulo de diuinis nominib; qđ angelus habet substantias virtutes et operationes intellectuales. intellect⁹ autem nō agit nisi mediāte voluntate. qđ mos tus voluntatis est in dicimāto seqñs formam intellectam. Non oportet qđ quicquid angel⁹ agit. agit p̄ im periu; voluntatis. Quod tamē consideranduz ē. qđ cū virtus sit media inter essentiam & operationem. oportet qđ virtus et opatio cuiuslibz rei p̄ portionet ei⁹ essentię. Non superioris angelī cuius essentia est nobilio etiam virtus est efficacior. sic ad intelligendum. ita etiam ad agendum in res exteriores. et s̄m hoc angelī actio limitat⁹ ad aliquę effectū. qđ nec virtutē nec essentiā habet in finitam. Ad p̄mum ergo dicend⁹. qđ actio voluntatis angelicę radicat

in essentia eius. a qua procedit eius virtus et opatio. oportet autē mo uens esse simul cū mobili et moto qđ ab eo mouet⁹. ut habet in vñ. phisicon. et ideo oportet substantiā angelī equaliter contingi rebus quas mouet. Ad. ii. dicend⁹. qđ actio voluntatis limitat⁹ s̄m mod essentię. nō oportet qđ angel⁹ possit agere oīa qđ p̄telle. .i. .q.

Hecūd sic p̄cedit⁹. Vide⁹ qđ angelus non possit esse in ouero celi empyrei. Di cit enim Ansh. qđ in millo millo po test esse. sed extra celum empyreum millo esse potest. ergo angelus nō possit esse in ouero celi empyrei. sic enim esset extra celū empyreū. Item videtur qđ nec corpus gloriosu; ibi esse possit. omne enim corp⁹ necesse est in loco esse. sed extra celū empyreum nō ē aliquis locus. ergo non potest esse corpus gloriosum extra celum empyreum. Sed contra. si non potest ibi esse angelus aut cor pus gloriosum. aut hoc est qđ non potest ibi ascendere aut qđ non potest profunditatem celi empyrei penetrare. aut qđ indiget loco et continuum aut qđ indiget conseruāte. sed omnia hec sunt remota a perfectione corporis gloriosi. et multo magis a conditione angelorum. qđ corp⁹ gloriosu; & angelus p̄nit esse in conuero celi empyrei. Responsio dicendum. qđ ad evidentiaz huic questionis notādu; qđ apud anti quos fuerūt due opiniones maxime probabiles. quaz una fuit qđ locus sit quoddam spaciū. siue dimensiones p̄ se existentes. que qđ em opino si vera esset. corpori de beretur locus ex hoc ipso qđ corpus est dimensiones habet. quas ne cesseret aliquas dimensiones occupare. Sed hec opinio de loco a philosopho est in quarto phisi coru; reprobata. Unde est alia ei-